3

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA SRP Nº 3/2021-018 GP/PMA.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

EM SERVIÇOS DE BUFFET COM FORNECIMENTO DE ALIMENTOS E COMPLEMENTOS,

PARA ATENDER AS ATIVIDADES OFICIAIS DO GABINETE DO PREFEITO DE

ANANINDEUA/PA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3/2021-018-001, itens 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07

no valor de R$ R$ 381.631,00 (trezentos e oitenta e um mil, seiscentos e trinta e um

reais). VIGÊNCIA: 20/01/2022 à 20/01/2023. DATA DA ASSINATURA: 20/01/2022.

PARTES SIGNATÁRIAS: GABINETE DO PREFEITO, CNPJ nº 29.040.435/0001-41 e a

empresa: LANDSCAPE RESTAURANTE EIRELI, CNPJ 37.879.460/0001-41.

Ananindeua/PA, 21 DE JANEIRO DE 2022

Ed Wilson Dias e Silva

Gabinete do Prefeito.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-080 SEMED/PMA

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED/PMA.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO, PLACA DE

IDENTIFICAÇÃO, SUPORTES PARA FIXAÇÃO NA PAREDE E RECARGA PARA

ATENDER AS DEMANDAS DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Data da Abertura: 03 DE FEVEREIRO DE 2022.

Hora da Abertura: 10:00h (Hora Local)

Local da Abertura: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Edital e Informações: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br.

Ananindeua/PA, 21 DE JANEIRO DE 2022

Jorge Junior da Silva Nascimento

Pregoeiro CPL/PMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-067 SEMED/PMA

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED/PMA.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL

PEDAGÓGICO DE EDUCAÇÃO FÍSICA PARA ATENDER AS UNIDADES EDUCACIONAIS

DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANINDEUA.

Data da Abertura: 02 DE FEVEREIRO DE 2022.

Hora da Abertura: 09:30h (Hora Local)

Local da Abertura: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Edital e Informações: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br.

Ananindeua/PA, 21 DE JANEIRO DE 2022

Jorge Junior da Silva Nascimento

Pregoeiro CPL/PMA

TERMO DE APOSTILAMENTO

O MUNICÍPIO DE ANANINDEUA – PREFEITURA MUNICIPAL, por meio da Secretaria

Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições, resolve expedir a presente

APOSTILAMENTO o Contrato nº 001.30.12.21 – SESAU, firmado entre o Município de

Ananindeua, por meio da Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua e Fundo Municipal

de Saúde de Ananindeua e a empresa PARAISO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, cujo

objeto é a prestação de serviços de limpeza em estabelecimento de saúde.

CLÁSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente instrumento tem por objeto a ALTERAÇÃO DA FONTE DE RECURSO, conforme

classificação orçamentária de 2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Funcional Programática: 1030200012.283.

Elemento Despesa: 339039.

Fonte: 12140000.

Determino a publicação do presente ato. Dê-se ciência ao Núcleo de Gestão de Contratos.

Ananindeua, 21 de janeiro de 2022

DAYANE DA SILVA LIMA

Secretária Municipal de Saúde de Ananindeua

TERMO DE APOSTILAMENTO

O MUNICÍPIO DE ANANINDEUA – PREFEITURA MUNICIPAL, por meio da Secretaria

Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições, resolve expedir a presente

APOSTILAMENTO o Contrato nº 001.13.11.2018 – SESAU, firmado entre o Município

de Ananindeua, por meio da Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua e Fundo

Municipal de Saúde de Ananindeua e a empresa WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS

DO NORTE LTDA, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de

serviços de transporte e fornecimento de gases medicinais.

CLÁSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente instrumento tem por objeto a ALTERAÇÃO DA FONTE DE RECURSO, conforme

classificação orçamentária de 2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Funcional Programática: 1030200012.283 / 103000012.274.

Elemento Despesa: 339030 / 339092 / 339030 / 339092.

Fonte: 12140000 / 22140000 / 12140000 / 22140000.

Determino a publicação do presente ato. Dê-se ciência ao Núcleo de Gestão de Contratos.

Ananindeua, 20 de janeiro de 2022

DAYANE DA SILVA LIMA

Secretária Municipal de Saúde de Ananindeua

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

PROCURADORIA GERAL
DO MUNICÍPIO

COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO  -  CPL

GABINETE DO PREFEITO

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

		2022-08-29T12:13:17-0300
	SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO:29226371000178